

31.1.2024

A9-0014/202

**Muudatusettepanek 202**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 36**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(36) Herbitsiiditolerantseid taimi aretatakse tahtlikult herbitsiide taluvateks, et selliseid taimi saaks kasvatada koos nende herbitsiidide kasutamisega. Kui selline kasvatamine ei toimu sobivates tingimustes, võib see olenemata aretusmeetoditest kaasa tuua nende herbitsiidide suhtes resistentsete umbrohtude tekke või vajaduse suurendada kasutatavate herbitsiidide kogust. Seetõttu ei tohiks herbitsiiditolerantsuse tunnustega UGM-taimedele kohaldada käesoleva raamistiku kohaseid stiimuleid. Käesoleva määrusega ei tohiks siiski võtta muid erimeetmeid herbitsiiditolerantsete UGM-taimede suhtes, sest selliseid meetmeid võetakse horisontaalselt [komisjoni ettepanekus võtta vastu Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus taimse paljundusmaterjali tootmise ja turustamise kohta liidus].**

**välja jäetud**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/203

### **Muudatusettepanek 203**

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**  
fraktsiooni The Left nimel

### **Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### **Ettepanek võtta vastu määrus**

### **Põhjendus 37**

#### *Komisjoni ettepanek*

(37) Selleks et **UGM-taimede abil saaks aidata saavutada** rohelise kokkuleppe, strateegia „Talust taldrikule“ ja elurikkuse strateegia kestlikkuse eesmärgi, tuleks **hõlbustada** UGM-taimede **kasvatamist** liidus. **Selleks on vaja, et võimalus selliseid taimi liidus kasvatada oleks aretajate ja põllumajandustootjate jaoks prognoositav. Seetõttu kahjustaks neid eesmärgi direktiivi 2001/18/EÜ artiklis 26b sätestatud liikmesriikide võimalus võtta meetmeid, millega piiratakse 2. kategooria UGM-taimede kasvatamist või keelatakse see kogu liikmesriigi territooriumil või selle osal.**

#### *Muudatusettepanek*

(37) Selleks et **järgida** rohelise kokkuleppe, strateegia „Talust taldrikule“ ja elurikkuse strateegia kestlikkuse eesmärgi, tuleks UGM-taimede **kasvatamine** liidus **keelata**.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/204

**Muudatusettepanek 204**

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 37 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(37a) Rohelise kokkuleppe ning strateegia „Talust taldrikule“ ja elurikkuse strateegia kestlikkuseesmärkide saavutamiseks peab liit võtma põllumajandussüsteemide agroökoloogiliseks üleminekuks mõjusaid meetmeid. See üleminek on oma põhimõtete poolest UGM-taimede kasvatamisega vastuolus. Kui UGM-taimi tahtlikult turule viia ja levitada, ohustab mahepõllumajandussüsteeme ühtlasi tuule ja tolmeldamise ning muude loodusnähtuste tagajärjel põllumaade ristsaastumine ning seetõttu võivad mürkised muutuda ebausaldusväärseks ja isegi kasutuselt kaduda.*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/205

**Muudatusettepanek 205**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 37 b (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

***(37b) Euroopa Parlamendi vastu võetud strateegias „Talust taldrikule“ on kavas jõuda 2030. aastaks selleni, et 25 % Euroopa põllumaast on mahepõllumajanduse all. Selle eesmärgi saavutamiseks tuleb UGM-taimede viimisel ökosüsteemidesse hinnata mõju, mida see avaldaks mahepõllumajanduse arengule.***

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/206

**Muudatusettepanek 206**

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 38**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(38) Käesolevas määruses sätestatud erieeskirjad, mis käsitlevad 2. kategooria UGM-taimede jaoks loa andmise korda, peaksid suurendama liidus 2. kategooria UGM-taimede kasvatamist võrreldes praeguse olukorraga kehtivate GMOsid käsitlevate liidu õigusaktide korral. Seetõttu on vaja, et liikmesriikide avaliku sektori asutused määratleksid samaaegse kasvatamise meetmed, et tasakaalustada tavapäraste, mahepõllumajanduslike ja geneetiliselt muundatud taimede tootjate huve ning seeläbi võimaldada tootjatel valida eri tootmisviiside vahel kooskõlas strateegia „Talust taldrikule“ eesmärgiga, et 2030. aastaks oleks 25 % põllumajandusmaast mahepõllumajanduslik.**

**välja jäetud**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/207

**Muudatusettepanek 207**

**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 39**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**(39) Siseturu tõhusa toimimise eesmärgi saavutamiseks peaks saama kasutada kaupade vaba liikumist UGM-taimede ja nendega seotud toodete jaoks tingimusel, et need vastavad muude liidu õigusaktide nõuetele.**

**välja jäetud**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/208

## Muudatusettepanek 208

Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi  
fraktsiooni The Left nimel

### Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Ettepanek võtta vastu määrus

#### Põhjendus 40

#### *Komisjoni ettepanek*

(40) Arvestades uute **genoomikameetodite uudust**, on oluline tähelepanelikult jälgida UGM-taimede ja UGM-toodete arendamist ja olemasolu turul ning hinnata sellega kaasnevat mõju inimeste ja loomade tervisele, keskkonnale ning keskkonnavalasele, majanduslikule ja sotsiaalsele kestlikkusele. **Teavet tuleks koguda korrapäraselt ja viie aasta jooksul pärast seda, kui võetakse vastu esimene otsus, millega lubatakse UGM-taimede või UGM-toodete tahtlikku keskkonda viimist või turustamist liidus, peaks komisjon hindama käesolevat määrust, et mõõta edusamme, mida on tehtud selliste omadustega UGM-taimede kättesaadavuse suunas ELi turul.**

#### *Muudatusettepanek*

(40) Arvestades uute **genoomikameetoditega kaasnevaid võimalikke riske**, on oluline tähelepanelikult jälgida UGM-taimede ja UGM-toodete arendamist ja olemasolu turul ning hinnata sellega kaasnevat mõju inimeste ja loomade tervisele, keskkonnale ning keskkonnavalasele, majanduslikule ja sotsiaalsele kestlikkusele.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/209

## Muudatusettepanek 209

Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi  
fraktsiooni The Left nimel

## Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Ettepanek võtta vastu määrus

### Põhjendus 42

#### *Komisjoni ettepanek*

(42) Kuna **liikmesriigid ei suuda** käesoleva määruse eesmärke piisavalt saavutada **ja kuna neid eesmärke on parem** saavutada liidu tasandil, **nii et UGM-taimed ja UGM-tooted saaksid siseturul vabalt ringelda, võib liit võtta meetmeid kooskõlas** Euroopa Liidu lepingu artiklis 5 sätestatud **subsidiaarsuse põhimõttega**. Kõnealuses artiklis sätestatud proportsionaalsuse põhimõtte kohaselt ei lähe käesolev määrus nimetatud eesmärkide saavutamiseks vajalikust kaugemale.

#### *Muudatusettepanek*

(42) Kuna käesoleva määruse eesmärke **ei suuda liikmesriigid** piisavalt saavutada, **küll aga saab neid paremini** saavutada liidu tasandil, **võib liit võtta kooskõlas Euroopa Liidu lepingu artiklis 5 sätestatud subsidiaarsuse põhimõttega ja Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklis 191 sätestatud ettevaatuspõhimõttega meetmeid, et UGM-taimi ega UGM-tooteid ei saaks siseturule viia**. Kõnealuses artiklis sätestatud proportsionaalsuse põhimõtte kohaselt ei lähe käesolev määrus nimetatud eesmärkide saavutamiseks vajalikust kaugemale.

Or. fr



31.1.2024

A9-0014/210

**Muudatusettepanek 210**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 42 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(42a) Liikmesriikidele peaks jääma õigus kasutada direktiivis 2001/18/EÜ sätestatud kaitseklauslit, et kaitsta end nende territooriumil geneetiliselt muundatud taimede, eelkõige uute genoomimeetodite abil saadud taimede kasvatamise ja turustamise eest, kui nad on seisukohal, et see võib ohustada nende elanikkonna tervist või seada ohtu nende ökosüsteemide tasakaalu.*

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/211

**Muudatusettepanek 211**

**Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Põhjendus 43**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

(43) Aretatud UGM-taimede tüübid ning teatavate tunnuste mõju keskkonnavalasele, sotsiaalsele ja majanduslikule kestlikkusele muutuvad pidevalt. Seepärast tuleks komisjonile selliste muutuste ja mõju kohta kättesaadavate tõendite põhjal anda kooskõlas Euroopa Liidu toimimise lepingu artikliga 290 volitus kohandada loetelu tunnustest, mida tuleks **stimuleerida või** pärssida, et saavutada roheline kokkuleppe ning strateegia „Talust taldrükule“, bioloogilise mitmekesisuse ja kliimamuutustega kohanemise strateegia eesmärgid.

(43) Aretatud UGM-taimede tüübid ning teatavate tunnuste mõju keskkonnavalasele, sotsiaalsele ja majanduslikule kestlikkusele muutuvad pidevalt. Seepärast tuleks komisjonile selliste muutuste ja mõju kohta kättesaadavate tõendite põhjal anda kooskõlas Euroopa Liidu toimimise lepingu artikliga 290 volitus kohandada loetelu tunnustest, mida tuleks pärssida, et saavutada roheline kokkuleppe ning strateegia „Talust taldrükule“, bioloogilise mitmekesisuse ja kliimamuutustega kohanemise strateegia eesmärgid.

Or. fr